



Jabłonna, marzec 2017 r.

PismAK
GAZETKA SZKOLNA

W styczniowo-lutowym numerze PismAKa:

- ⇒ wywiad z ...
- ⇒ Nasz Patron
- ⇒ z życia szkoły
- ⇒ Szkolny Klub Wolontariatu
- ⇒ Nasze Talenty
- ⇒ kącik małego anglisty
- ⇒ Qlturka
- ⇒ nasze pasje
- ⇒ kącik literacki
- ⇒ nasze sukcesy sportowe
- ⇒ kącik pedagoga
- ⇒ ogłoszenia



Wywiad z panią Katarzyną Wiśniewską, nauczycielką języka polskiego.

Co skłoniło Panią, aby studiować polonistykę?

Od dziecka lubiłam dużo czytać i stwierdziłam, że to mi się podoba i dlatego będę studiowała polonistykę. Na studiach polonistycznych było oczywiście nie tylko czytanie, ale także inne treści. Jednak pierwsza moja myśl to właśnie książki. Lubię czytać, dlatego zainteresowały mnie te studia.

Studia polonistyczne dają kilka możliwości rozwoju zawodowego, czemu wybrała Pani zawód nauczyciela?

Ponieważ lubię dzieci. Kocham, to może za duże słowo, ale wszystkie dzieci bardzo lubię i miło mi się z nimi pracuję.

Co najbardziej lubi Pani w swoim zawodzie?

Najbardziej lubię w swoim zawodzie to, że ciągle **mnie coś zaskakuje**. Każda lekcja jest inna. Na każdej przerwie dzieje się coś innego, co dzień z czymś innym trzeba się zmagać i to mi się podoba, bo się nie nudzę.

Jakich zachowań nie lubi Pani najbardziej na lekcjach?

Nie lubię gdy ktoś jest bezczelny, przeszkadza. Ja Was szanuję, jeśli Wy mówicie, to ja Was słucham, nie odwracam się i nie patrzę w inną stronę. Tego samego oczekuję od Was. Nie lubię bezczelności.

Jakie Pani zdaniem cechy powinien posiadać idealny uczeń?

Powinien być miły, spokojny, sympatyczny, nie przeszkadzający w prowadzeniu lekcji. Cieszy mnie jak dzieci mają swoje pasje, gdy angażują się w to co robią. Cenię też, gdy pomagają innym, ale to dotyczy się ideału człowieka w ogóle.

Jakim była Pani dzieckiem?

Byłam niespokojnym dzieckiem, bo wszędzie było mnie pełno.

Jaki przedmiot w szkole lubiła Pani najbardziej i dlaczego?

Wcale nie język polski. Najbardziej lubiłam plastykę, wf i biologię. Biologię, bo interesowało mnie co jest „tam w środku”. To była typowa biologia, a nie przyroda, jaką Wy teraz macie. Lubiłam się jej uczyć, sprawiało mi to przyjemność. Przez moment miałam nawet zamiar studiować biologię. Plastykę, bo lubiłam rysować, ale teraz już nie rysuję i nie maluję. Nie potrafiłabym już, bo jak się nie rozwija talentu to zdolności zanikają. Wf, bo lubię sport, głównie koszykówkę, pływanie, a najbardziej siatkówkę. Ogólnie lubię aktywność fizyczną.

Jaka jest Pani ulubiona książka?

Teraz jestem na etapie czytania fantastyki i mam bardzo dużo ulubionych tytułów z tego gatunku, ale lubię także książki obyczajowe. Obecnie moja ulubiona książka to „Gra o tron”.

Jakie ma Pani motto życiowe?

„ Jestem pyłkiem we wszechświecie, ale pyłkiem koniecznym” - Witold Gombrowicz

Co lubi Pani robić w wolnym czasie?

Najbardziej lubię czytać, odpoczywam przy tym. Lubię też chodzić na spacer. Wcześniej miałam psa i lubiłam z nim spacerować, to mnie uspokajało. Teraz zdecydowanie najbardziej lubię czytać.

Serdecznie dziękujemy pani Kasi za inspirujący wywiad.

Wywiad przeprowadziła i opracowała Estera Odrzywolska z kl. 5c

Armia Krajowa

Armia Krajowa była największą i najsilniejszą konspiracyjną organizacją zbrojną w latach okupacji hitlerowskiej w Polsce.

Wyłoniła się w lutym 1942r. ze Związku Walki Zbrojnej , w toku scalania się podziemnych organizacji wojskowych. Jej zadaniem miało być przygotowanie powstania zbrojnego , a celem obudowa niepodległego państwa Polskiego, będącego kontynuacją II Rzeczypospolitej z demokratycznym ustrojem i granicami rozszerzonymi na zachódzie na północy. AK prowadziła różnorodne działania takie jak: wywiad , sabotaż , dywersja propagandowa , likwidacja znaczących przedstawicieli reżimu okupacyjnego , akcje zbrojne.

Wiosną 1944r. Armia Krajowa liczyła aż 250tys członków. Armiją Krajową dowodzili: Kazimierz Sosnowski , Stefan "Grot" Rowiedzki , Tadeusz "Bór" Komorowski , Leopold "Niedzwiałek" Okulicki. W początkowym okresie Polski Ludowej członkowie AK byli prześladowani przez władze komunistyczne. Wielu z nich zostało skazanych na karę śmierci. Do dziś nazwę Armii Krajowej noszą ulice i ważne budynki .Przykładem jest Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej w Jabłonie.

Jakub Matuszewski 6E

Szkolny Klub Wolontariatu

Serdecznie zapraszamy do współpracy uczniów, którzy chcieliby zaangażować się w pomoc koleżeńską w nauce słabszym kolegom lub koleżankom. Jeśli masz bardzo dobre oceny z języka polskiego, angielskiego lub matematyki to czekamy właśnie na Ciebie. Na pomoc w odrabianiu lekcji, przygotowaniu do kartkówek i sprawdzianów wystarczy poświęcić godzinę tygodniowo. Zgłoszenia przyjmujemy w pokoju nr 9. Nie czekaj zgłoś się już dziś !



Z życia szkoły ...

Ciastolandia

10 stycznia, już po raz drugi w naszej szkole podczas zebrań z Rodzicami odbył się kiermasz ciast "Ciastolandia". Tym razem udało nam się zebrać kwotę 520 zł. Serdeczne podziękowania dla wszystkich Rodziców i Uczniów, którzy zaangażowali się w pieczenie oraz sprzedaż słodkości.



Wspaniale bawili się uczniowie klas IV-VI podczas Zabawy Karnawałowej.
Nasi uczniowie wystąpili w barwnych kostiumach z lat 80.,
prezentowali wcześniej przygotowane układy taneczne oraz mieli
okazję uwiecznić piękne chwile foto budce.



3 lutego klasy 5a, 5b i 5c wybrały się do Zamku Królewskiego w
Warszawie na lekcję historyczną "Wizyta u Króla".



W 11 lutego uczniowie klas IV-VI mieli możliwość sprawdzenia swoich kompetencji językowych podczas turnieju języka angielskiego dla szkół podstawowych Gminy Jabłonna - "Macmillan Primary School Tournament."

Do konkursu przystąpiło 38 uczestników. Do etapu gminnego turnieju, który odbędzie się 9 marca w naszej szkole zakwalifikowali się następujący uczniowie:

1. Magdalena Turczyńska kl. VI C
2. Dominik Włodarczyk kl. VI A
3. Gabriela Szerejko kl. VI B

Serdecznie gratulujemy i życzymy powodzenia w finale !!



Przy dużym wsparciu nauczycieli oraz dzięki zaangażowaniu uczniów i rodziców powstały prawdziwe arcydzieła - **156 laleczek, jedynych w swoim rodzaju.**

Realizując tę piękną misję w naszej szkole udało się nam zbierać 2620 zł. Pieniądze zostaną przekazane wraz ze sprawozdaniem z przebiegu akcji na konto UNICEF Polska. Ostatnim etapem projektu jest szkoły udział w ogólnopolskim konkursie na Najbardziej Oryginalną Laleczkę Projektu.

Podczas konkursu naszą szkołę będzie reprezentowała lalka **POCAHONTAS**, która pochodzi ze Stanów Zjedzonych, jej autorką jest **Zuzanna Bubienko**.

Gratulujemy



Karnawał

Jest to okres zimowych zabaw najczęściej zaczynający się 6 stycznia (Święto Trzech Króli), a kończy się we Wtorek przed Środą Popielcową. W tym czasie jest wiele balów zimowych, maskarad, pochodów i zabaw.

Karnawał w dwóch innych państwach :

Włochy (Wenecja):

Jednym ze zwyczajów karnawałowych w Wenecji jest Lot Anioła. Wszyscy w Wenecji przez cały karnawał chodzą po ulicach w zaprojektowanych przez siebie strojach. W Wenecji karnawał jest bardzo kolorowy.

Rio de Janeiro:

W Rio odbywają się parady i festiwale. Przychodzi tam wiele osób.



10 lutego odbył w naszej szkole Dniem Szalonych Fryzur. Każdy uczeń mógł zaprezentować się w oryginalnej, a zarazem zwariowanej fryzurze. Na szkolnych korytarzach królowały kucyki, loki, warkoczyki, koki, irokezy, a nawet kolorowe pasemka. Samorząd Uczniowski dziękuje wszystkim za wspólną zabawę!!





Jak co roku, z okazji Walentynek Samorząd Uczniowski zorganizował w naszej szkole "Pocztę Walentynkową". Wszyscy uczniowie klas IV-VI mogli obdarować walentynkową kartką swoich kolegów i koleżanki oraz osoby, które darzą szczególną sympatią. Emocji związanych z doręczaniem i otrzymywaniem kartek nie sposób wyrazić słowami



Tłusty czwartek rozpoczyna ostatni tydzień karnawału. Co rok data tego święta jest inna, ponieważ zależy od Wielkanocy. Przedstawia to poniższa tabela

Rok	Data
2013	7 lutego
2014	27 lutego
2015	12 lutego
2016	4 lutego
2017	23 lutego
2018	8 lutego
2019	28 lutego

W tym dniu dozwolone jest objadanie się. Najpopularniejsze przekąski, które spożywa się w tłusty czwartek to pączki i faworki.

Według jednego z starych przesądów, jeśli ktoś w te święto nie zje ani jednego pączka, to w dalszym życiu nie będzie mu się powodziło.

Staropolskie przysłowie mówi:

„Powiedział Bartek, że dziś tłusty czwartek, a Bartkova uwierzyła, dobrych pączków nasmażyła.”

Aleksandra Świętlicka kl. 6e

Walentynki, inaczej dzień zakochanych – coroczne świeckie święto przypadające na 14 lutego. Nazwa tego święta pochodzi od imienia św. Walentego.

Zwyczajem w tym dniu jest:

wysyłanie do swoich sympatii kartek z życzeniami i miłosnymi wierszykami,
podarowanie swojej sympatii upominku

Walentynki to święto, którego symbolami są kupidyny – amorki i czerwone serca.

Aleksandra Świątlicka kl.6e



Wyczyny aktorów z koła literacko-teatralnego

9 lutego o godzinie 15³⁰ młodzi aktorzy z koła literacko-teatralnego prowadzonego przez p. Anitę Sodel wystąpili w spektaklu pt. „Kraina lodu – nieznana historia”. Do obejrzenia widowiska zaprosili dzieci z klas 1-3 uczęszczające w tym czasie na świetlicę.

Od września, pod okiem nauczycielki, pracowali nad ułożeniem scenariusza przedstawienia, wykonaniem scenografii, uszyciem strojów oraz gromadzili wszystkie niezbędne rekwizyty. Maluchy nagrodziły ich trud gromkimi brawami oraz przyłączyły się do wspólnej zabawy.

Po spektaklu grono artystów zasłużyło na słodki poczęstunek .



QLTURKA

Chór Natus

Serdecznie dziękujemy Pani Natalii Zalewskiej oraz wszystkim chórzystom za zaangażowanie oraz piękne występy świąteczne dla pracowników szkoły, dla rodziców i przyjaciół oraz dla wszystkich uczniów, naszych koleżanek i kolegów na świątecznym apelu szkolnym. Gratulujemy wspaniałego wyniku na VI Mazowieckim Festiwalu Piosenki z Dobrym Tekstem "Muzyczna Jesień".

Wystawa malarstwa: 03-16 grudnia 2016

W Galerii Sztuki Ratusz przy Urzędzie Miasta Legionowo odbyła się wystawa malarstwa naszej koleżanki Ani Rusin i jej mamy Agnieszki. Otwarcie wystawy odbyło się w sobotę 3 grudnia 2016 o godz. 18.30.

Obecnie obrazy można oglądać w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Jabłonnie (Dom Ogrodnika) w sali widowiskowej.

Autorki:

Ania Rusin jest uczennicą klasy VI B, śpiewa w chórze Natus.

Agnieszka Rusin jest wykładowcą na Politechnice Warszawskiej.

"Dominującym motywem w malarstwie obu malarek jest abstrakcja geometryczna wsparta naukowym podejściem w wyborze koloru. I właśnie kolor w obrazach Agnieszki Rusin staje się ważnym czynnikiem budującym emocjonalny związek z odbiorcą. Malarka komponuje obraz przeplatając barwy ciepłe z zimnymi lub też świadomie w układzie monochromatycznym redukuje napięcie starając się uwypuklić działanie formy. Szczególnie zacięły mnie cykle prac w formie kwadratów. Symboliczne przedstawienie oka w otoczeniu niezliczonej ilości punktów zapewne nawiązuje do teorii widzenia i ma swoje naukowe inspiracje. W pracach artystek, a trzeba wspomnieć że Agnieszka jest mamą Anny, widać zainteresowanie do syntezy, uproszczenia formy. Na płótnach Anny Rusin światło nabiera magicznej aury. Artystka w szczególny sposób przekazuje nam osobisty filtr kolorów. Odnoszę wrażenie, że obecna wystawa w Galerii Jabłonna jest świętem koloru i światła zapisanego w pracach dwóch wspaniałych artystek Agnieszki i Anny Rusin".

Robert Żbikowski

Artysta plastyk, Kurator wystaw, Członek Rady artystycznej Galerii Jabłonna



Spotkanie z Jazz'em

Paweł Kaczmarczyk, Audiofeeling Trio „Something Personal”

W sobotę 14 stycznia 2017 o godz. 18.00 w Sali widowiskowej w Ratuszu w Legionowie odbył się festiwal „Jazz z Wami”. Artyści to pasjonaci muzyki, którzy bawią się barwą dźwięku, melodią, dynamiką, harmonią i rytmem. Muzyka pulsowała tak naturalnie i swobodnie wypełniając nierównomiernymi dźwiękami cały Ratusz. Wspaniałe TRIO, bardzo zgrani, bębny perkusji, kontrabas i fortepian. Absolutnie pasjonaci. Aż miło popatrzeć, jak można wspaniale bawić się na scenie. Dorośli, młodzież i dzieci dziękowali owacjami na stojąco prosząc o bis.



Anna Rusin kl. 6b

LATA 80

Co roku w naszej szkole odbywa się bal karnawałowy. Tematem przewodnim szkolnego balu były w tym roku lata osiemdziesiąte. Znanymi osobami i zespołami, które zrobiły karierę w tych latach były między innymi: Madonna, Lady Pank, Dżem, Rod Stewart, Elton John, Whitney Houston, George Michael, Wham!, Bajm, Budka Suflera, Diana Ross, Maryla Rodowicz, Venessa Paradis, Zdzisława Sośnicka, Michael Jackson, Jennifer Rush.

W tamtych latach popularna była kostka Rubika, powstał pierwszy telefon komórkowy i rozpowszechniły się komputery osobiste. Noszono wtedy neonowe ubrania z cekinami, koronkami, bufkami, nadmiar sztucznej biżuterii, a na głowie modna była burza loków po trwałej ondulacji.

Najpopularniejszym materiałem była lajkra, a głowę zdobiły duże gumki do włosów, noszono katany, ocieplacze, plastikowe sandały i kreszowe ubrania.





Materiał przygotowała Patrycja Jaguścik z kl. 6b.

NASZE SUKCESY SPORTOWE

Unihokej

24 stycznia 2017r. w Jozefowie odbył się powiatowy turniej unihokeja. Brało w nim udział 7 drużyn z powiatu legionowskiego. Naszą szkołę reprezentowali uczniowie z klasy IV i V



Skład naszej reprezentacji:

1. Radosław Rybicki
2. Wojciech Zabielski
3. Szymon Zabielski
4. Tadeusz Sochoń
5. Mateusz Safonow
6. Mateusz Wąsik
7. Kamil Ilkowski

Podczas zaciętych pojedynków nasi uczniowie w dwóch meczach zremisowali, a w jednym odnieśli zwycięstwo. Remisy były rozstrzygane poprzez rzuty karne. Nasza reprezentacja zajęła IV miejsce.

RODZINNA SOBOTA – NA SPORTOWO W NASZEJ SZKOLE

21 stycznia 2017r. w naszej szkole został zorganizowany Rodzinny Turniej Tenisa Stołowego. W zawodach wzięły udział 22 rodziny. Para tenisowa składała się z mamy, taty, babci lub dziadka i ucznia naszej szkoły. Drużyny podzielono na 4 kategorie wiekowe. W kategorii dziewcząt z kl. V-VI wygrała Oliwia Lament (z klasy VIA) i jej tata. W kategorii chłopców z kl. V-VI wygrał Wiktor Wołoch (z klasy VIC) ze swoim tatą. W kategorii dziewcząt z kl. IV pierwsze miejsce zajęła Natalia Raducha (z klasy IVD) ze swoim tatą, a w kategorii chłopców z kl. IV, pierwsze miejsce zajęł Przemek Szpyrka (z klasy IVA) i jego tata.

Zwycięzcy zostali nagrodzeni pucharami, które wręczyła im pani dyrektor Jolanta Braun.

Wszystkim uczestnikom gratulujemy! Czas spędzony w gronie najbliższych to najlepsza nagroda dla każdego uczestnika!



Filip Prusik kl. 5a

Sport

Robert Lewandowski (Lewy) urodzony 21 sierpnia 1988 w Warszawie. Gra na pozycji napastnika. Jest polskim piłkarzem występującym na pozycji napastnika w niemieckim klubie Bayern Monachium oraz w reprezentacji Polski, której jest kapitanem. Członek Klubu Wybitnego Reprezentanta. Uczestnik Mistrzostw Europy 2012 i 2016.

Kluby Lewego

Wychowanek Varsovii Warszawa. W swojej karierze reprezentował także barwy Delty Warszawa, Legii II Warszawa, Znicza Pruszków, Lecha Poznań oraz Borussia Dortmund. Robert karierę zaczynał w Partyzancie Leszno, nie był jednak zawodnikiem tego klubu, a jedynie mógł uczestniczyć w treningach dzięki swojemu ojcu, który tam pracował. W 1997 roku trafił do Varsovii Warszawa. Występował także w Delcie Warszawa. W stołecznym klubie grał do lata 2005 i strzelił dla niego w IV lidze cztery bramki.

Później latem 2006 roku dołączył do Znicza Pruszków, za którego zapłacili 5 tys. W ciągu dwóch sezonów strzelił 37 goli. W sezonach 2006\2007 oraz 2007\2008 Lewandowski był królem strzelców w drugiej i trzeciej lidze.

18 czerwca 2008 roku Lewy trafił do Lecha Poznań. W Ekstraklasie zadebiutował 8 sierpnia 2008 w meczu 1. kolejki z GKS-em Bełchatów, zdobywając jednocześnie swojego pierwszego gola. Tego samego roku został uznany przez tygodnik „Piłka Nożna” za największe odkrycie 2008 roku w Polsce. W sezonie 2008/2009, pokonując w finale na Stadionie Śląskim Ruch Chorzów, zdobył z Lechem Puchar Polski. Latem 2009 sięgnął po Superpuchar Polski, a w meczu o to trofeum przeciwko Wiśle Kraków strzelił jednego gola oraz wykorzystał jedenastkę w rozstrzygającym losy meczu, konkursie rzutów karnych[18]. 15 maja 2010 zdobył z „Kolejorzem” mistrzostwo Polski, a sam z 18 bramkami na koncie, wywalczył koronę króla strzelców Ekstraklasy. Lewandowski wystąpił łącznie w 82 oficjalnych spotkaniach drużyny ze stolicy Wielkopolski. Strzelił w nich 41 bramek i zanotował 20 asyst. 11 czerwca 2010 Lech Poznań sprzedał zawodnika za kwotę 4,5 mln euro. Piłkarz podpisał kontrakt obowiązujący do 30 czerwca 2014. W pierwszym sezonie (2010/2011), w którym występował głównie nie na swojej nominalnej pozycji, a na pozycji cofniętego napastnika, zdobył z BVB mistrzostwo Niemiec, występując w 33 meczach, strzelając 8 goli i zaliczając 3 asysty. 1 października 2011 roku strzelił dla Borussia swojego pierwszego hat-tricka, w wygranym 4:0 meczu ligowym przeciwko FC Augsburg.

19 października zdobył swoją premierową bramkę w Lidze Mistrzów, w przegranym 1:3 spotkaniu z Olympiakosem Pireus. W sezonie 2011/12 drugi raz z kolei wygrał z Borussią rozgrywki Bundesliga oraz sięgnął z nią po Puchar Niemiec, strzelając w meczu o to trofeum (5:2) trzy gole Bayernowi Monachium. Lewandowski został jednocześnie królem strzelców edycji Pucharu Niemiec 2011/2012 (7 goli) i jednym z trzech piłkarzy w historii tych rozgrywek, którzy uzyskali hat-trick w meczu finałowym. Ogólnie w sezonie 2011/2012 Lewandowski zagrał w 47 meczach we wszystkich rozgrywkach, zdobywając 30 bramek. W sezonie 2012/2013 z Borussią doszedł również do finału Ligi Mistrzów w którym jego zespół uległ na Wembley Bayernowi Monachium 1:2. Lewandowski z 10 trafieniami na koncie został wicekrólem strzelców Ligi Mistrzów 2012/2013 ustępując tylko Cristiano Ronaldo, który strzelił 12 goli. 7 lipca 2013, pokonując w finale 4:2 zespół Bayernu i niejako rewanżując się za przegraną we wspomnianym finale Ligi Mistrzów, zdobył z BVB Superpuchar Niemiec[28]. 15 kwietnia 2014 w meczu Pucharu Niemiec z VfL Wolfsburg zdobył swoją 100. bramkę w Borussii Dortmund, biorąc pod uwagę wszystkie rozgrywki. W Borussii Dortmund rozegrał łącznie 187 meczów, w których strzelił 103 bramki i zanotował 43 asysty. 4 stycznia 2014 podpisał 5-letni kontrakt z Bayernem Monachium, którego zawodnikiem został 1 lipca 2014 po wygaśnięciu umowy z Borussią Dortmund. 9 lipca 2014 Robert Lewandowski został oficjalnie zaprezentowany przez Bayern Monachium i jednocześnie poinformowano o przyznaniu mu numeru 9 na koszulce meczowej. W nowych barwach Lewandowski zadebiutował 22 sierpnia 2014 na Allianz Arena w meczu 1. kolejki Bundesligi przeciwko VfL Wolfsburg. Mecz zakończył się wynikiem 2:1 dla gospodarzy. Robert grał przez 79. minut i zaliczył asystę przy голу Robbena na 2:0. Pierwszą bramkę w oficjalnym meczu w barwach Bayernu zdobył 30 sierpnia 2014 w zremisowanym 1:1 meczu ligowym z Schalke rozgrywanym w Gelsenkirchen. 28 kwietnia 2015 w 117. minucie przegranego po rzutach karnych przez Bayern meczu półfinałowego Pucharu Niemiec z Borussią Dortmund, doznał kontuzji w starciu z bramkarzem rywali Mitchellem Langerakiem. Lewandowski zdołał dokończyć spotkanie, lecz nie wziął już udziału w konkursie rzutów karnych. 6 maja 2015 w pierwszym meczu półfinałowym Ligi Mistrzów rozgrywanym na Camp Nou pomiędzy FC Barceloną a Bayernem Monachium (3:0) Robert Lewandowski wystąpił w specjalnej, przygotowanej dla niego karbonowej masce ochronnej mającej chronić uszkodzone kości. W następnym meczu przeciwko Barcelonie (3:2) Lewandowski ponownie wystąpił w masce i strzelił 2. gola dla Bayernu. Ostatecznie jego zespół wygrał 3:2.

W sezonie 2014/2015 zdobył z zespołem z Monachium mistrzostwo Niemiec, a sam z dorobkiem 17 goli w lidze. 22 września 2015 w ligowym meczu Bayernu z Wolfsburgiem zakończonym wynikiem 5:1.. W sezonie 2015/2016 obronił z Bayernem mistrzostwo Niemiec – był to historyczny dla klubu, zdobyty 4. raz z rzędu i 26. ogółem tytuł mistrzowski. Natomiast sam z dorobkiem 30 goli, po raz drugi w swojej karierze został królem strzelców Bundesligi. Polak został również pierwszym zagranicznym piłkarzem w historii, który strzelił 30. bramek w jednym sezonie najwyższej klasy rozgrywkowej w Niemczech. 21 maja 2016 po raz drugi w karierze zdobył Puchar Niemiec. 13 grudnia 2016 Robert przedłużył swój kontrakt z Bayernem, do 30 czerwca 2021.

Reprezentacja

2 maja 2012 został powołany przez selekcjonera reprezentacji Franciszka Smudę na Mistrzostwa Europy 2012. W 17. minucie meczu otwarcia z Grecją strzelił głową gola na 1:0 po podaniu Jakuba Błaszczykowskiego. Mecz zakończył się wynikiem 1:1. W spotkaniach z Rosją i Czechami Lewandowski rozegrał pełne 90. minut. Ostatecznie Polska odpadła z turnieju po fazie grupowej. 19 listopada 2013 w meczu z Irlandią rozegrał 60. spotkanie w barwach reprezentacji Polski i dołączył do Klubu Wybitnego Reprezentanta. 1 lutego 2014 poinformowano, że będzie kapitanem kadry narodowej w zastępstwie za kontuzjowanego Jakuba Błaszczykowskiego. 9 grudnia 2014 selekcjoner reprezentacji Polski Adam Nawałka poinformował o objęciu przez niego na stałe funkcji kapitana reprezentacji. 7 września 2014 strzelił swojego pierwszego hat-tricka dla biało-czerwonych, zdobywając podczas meczu z Gibraltarem (7:0) 4 bramki. 13 czerwca 2015 po raz kolejny zdobył hat-tricka w meczu z Gruzją (4:0) podczas eliminacji do Mistrzostw Europy 2016. Łącznie w eliminacjach do Mistrzostw Europy 2016 strzelił 13 goli, dzięki czemu został królem strzelców tych rozgrywek wyrównał rekord eliminacji ustanowiony w kwalifikacjach do Mistrzostw Europy 2008 przez Davida Healy'ego z Irlandii Północnej. Polak został również wybranym najlepszym zawodnikiem eliminacji. 12 maja 2016 został powołany przez selekcjonera Adama Nawałkę do szerokiej kadry na Mistrzostwa Europy 2016 we Francji[72]. 30 maja 2016 Adam Nawałka oficjalnie powołał go do ścisłego składu na mistrzostwa Europy. Lewandowski, jako kapitan zespołu, wystąpił we wszystkich 5 meczach kadry na turnieju i strzelił 1 gola – we wspomnianym meczu ćwierćfinałowym z Portugalią, kiedy to w 100. sekundzie spotkania, po asyście Kamila Grosickiego, strzelił drugą najszybszą bramkę w historii Mistrzostw Europy.

Życie prywatne

22 czerwca 2013 w Kościele Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny Parafii św. Anny w Serocku, ożenił się z Anną Stachurską, zawodniczką karate i specjalistką do spraw żywienia.



Leon Celiński kl.5a

W tym numerze o swojej pasji opowiada Oliwia Lis z kl. 6b.

Moim hobby jest akrobatyka. Moja przygoda z ćwiczeniami akrobatycznymi rozpoczęła się prawie dwa lata temu. Zajęcia odbywają się dwa razy w tygodniu. W akrobatyce najbardziej lubię w to, że na każdych zajęciach mogę pokonywać kolejne wyzwania poprzez ćwiczenie nowych figur. Uwielbiam aktywnie spędzać czas wolny. Bardzo cieszą mnie moje postępy. Kocham moje hobby !



PRACE ASI ŚWIĘTLICKIEJ KL.6E



Asia Świątlicka



Asia Świątlicka



Asia Świątlicka



KOT Z ALICJI W KRAJNIE CARMEN

KĄCIK PEDAGOGA

W tym numerze pierwszy z cyklu artykułów na temat bezpieczeństwa w sieci czyli w Internecie.

Wielu z Was spędza przed komputerem znaczącą część swojego wolnego czasu. Zwykle jest to sposób na doskonałą zabawę, ale musicie wiedzieć, że w sieci, podobnie jak w życiu, można spotkać różnych ludzi. Niestety, nie każda napotkana w Internecie osoba ma dobre zamiary, są również tacy ludzie którzy chcieliby Was skrzywdzić. W rzeczywistym świecie spotykając drugą osobę widzimy, jak wygląda, jakiej jest płci, potrafimy mniej więcej ocenić ile ma lat.

Pamiętajcie, że w sieci nigdy nie wiemy kto jest po drugiej stronie. Powinniście zachować szczególną ostrożność jeśli :

- ktoś wypytuje o Wasze dane np. imię, nazwisko, wiek, adres domu lub szkoły,
- namawia do wysłania Waszych zdjęć,
- prosi o podanie haseł dostępu, np. do Waszej poczty e-mail lub portali społecznościowych;
- próbuje rozmawiać z Wami na tematy intymne.

Jeśli podejrzewacie, że ktoś w sieci ma wobec Was złe zamiary, powinniście:

- natychmiast przerwać kontakt z tą osobą;
- nie kasować waszej korespondencji, np. e-maili, rozmów w komunikatorze, gdyż mogą one pomóc w zidentyfikowaniu takiej osoby;
- spróbować przypomnieć sobie co wiecie o tej osobie (dobrze jest zapisać te informacje na kartce);

- jak najszybciej porozmawiać o tej sytuacji z kimś dorosłym, np. rodzicami, wychowawcą, pedagogiem;
- jeśli nie możecie lub nie chcecie porozmawiać z bliską osobą, to możecie zadzwonić pod bezpłatny numer Telefonu Zaufania dla Dzieci i Młodzieży 116 111. Pracujący tam specjaliści z pewnością Wam pomogą.

Pamiętajcie jednak, że osoby tam pracujące poświęcają swój czas i wiedzę, by Wam pomóc, jeśli naprawdę znajdziecie się w niebezpieczeństwie. Absolutnie nie należy robić sobie żartów, bo każde zgłoszenie jest dokładnie weryfikowane i jeśli okaże się głupim żartem, to zarówno Was jak i Waszych rodziców mogą spotkać niemiłe konsekwencje. Poza tym w czasie Waszych żartów ktoś inny, kto naprawdę będzie potrzebował pomocy, może jej nie otrzymać.

AZ



Redakcja: Anna Rusin, Estera Odrzywolska, Joanna Świętlicka, Aleksandra Świętlicka, Leon Celiński, Filip Prusik, , Jakub Matuszewski, Oliwia Lis, Patrycja Jaguścik

Korekta: Anita Sodel

Opiekunowie: Karolina Kulmaga, Marta Pol, Anna Zakrzewska

KONTAKT Z NAMI

gazetkapismak@wp.pl

gazetka.pismak@gmail.com

